
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TRESCORE CREMASCO 
Via Marconi n°5 - CAP 26017 - TRESCORE CREMASCO (CREMONA) – Tel. 0373 273120 – 0373 274716 – Fax 0373 291217 
e-mail: cric812001@istruzione.it PEC: cric812001@pec.istruzione.it – sito web: http://www.ictrescorecremasco.edu.it

C.F. 82005030190 - P.IVA 01224260198 - C.M. CRIC812001 – Codice Univoco Ufficio UFL6AZ

_________________________________ 

- All’Operatore Economico GIODICART SRL

Oggetto: CANCELLAZIONE PARZIALE ARTICOLI dalla fornitura di “Materiale didattico e arredi” per un 
importo contrattuale inferiore alla soglia comunitaria, in attuazione al progetto finanziato con Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 

Avviso pubblico Prot.n.38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 

Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-22 
CUP: H24D22000460006 

CIG: Z9D397104D 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

VISTI i Regolamenti (CE) del 17/12/2013 adottati dal Parlamento Europeo e del Consiglio, 
n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), n.1303/2013 recante

disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, e n.1304/2013 relativo

al Fondo Sociale Europeo;

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020” di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione Prot.n.29583 del 

09/10/2020; 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n.38007 del 27/05/2022 per la 

realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTA la candidatura n. 1083810 presentata per il suddetto avviso pubblico del M.I. Prot. n.38007 

del 27/05/2022; 

VISTA l’autorizzazione Prot. n.72962 del 05/09/2022 del Ministero dell’Istruzione, alla 

realizzazione del progetto presentato e finanziato con Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale di cui all’avviso pubblico del M.I. Prot. n.38007 del 

27/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTE le deliberazioni di adesione all’avviso del M.I. Prot. n.72962 del 27/05/2022, del Collegio 

docenti n. 4 del 24/06/2022 e del Consiglio di Istituto n. 28 del 27/06/2022; 

RICHIAMATO il decreto di iscrizione a bilancio Prot. n. 10023 del 23/09/2022 del finanziamento del 

progetto in oggetto;  

RICHIAMATA la nomina Prot. n. 10591 del 06/10/2022 del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 
per la realizzazione degli interventi previsti dall’avviso pubblico Prot. n.38007 del 

27/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/11/1923; 

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997;  

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001; 

Firmato digitalmente da ALBERTINA RICCIARDI

CRIC812001 - AAF1E77 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010013 - 14/10/2023 - VI.10 - U

mailto:cric812001@istruzione.it
mailto:cric812001@pec.istruzione.it
http://www.ictrescorecremasco.edu.it/


TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'art.25 comma 2 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001, dall’art. 1 comma 78 della Legge n. 

107 del 13/07/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO il Regolamento d’Istituto “Affidamento di lavori, servizi e forniture”, che disciplina le 
modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture deliberato ai 

sensi dell’art. 45 comma 2 del D.I. 28 agosto 2018, n.129 dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n.11 del 28/11/2019 così come modificato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.83 

del 30/11/2021; 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa (P.T.O.F.) per il triennio scolastico 2022-/2025 

approvato dal Collegio Docenti con deliberazione n. 9 del 20/12/2021 e dal Consiglio 

d’Istituto con delibera con deliberazione n. 10 del 22/12/2021; 

VISTO il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2023 predisposto con nota 

Prot.n.407 del 13/01/2023; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 (Codice dei contratti pubblici) come modificato dal D.Lgs. n. 

56 del 19/04/2017 (cd. Correttivo), dal D.L. n. 32 del 18/04/2019 convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 55 del 14/06/2019 (cd. Decreto Sblocca Cantieri), dal D.L. n. 

76 del 16/07/2020 convertito con modificazioni dalla Legge n. 120 del 11/09/2020 (cd. 

Decreto Semplificazioni) e dal D.L. n.77 del 31/05/2021 (cd. Decreto Semplificazioni-bis);  

VISTE le Linee Guida n. 4 aggiornate al Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, con delibera del 
Consiglio n. 206 del 01/03/2018 e le Linee guida ANAC n. 3 approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26/10/2016 e aggiornate al D.Lgs. n. 56 del 

19/04/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017;  

VISTA la proroga alla conclusione del progetto Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia (cod.progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-22) al 13/10/2023 concessa dal 

Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota Prot.n.101440 del 28/07/2023; 

VISTA la stipula Prot.n. del 13/01/2023 della Trattativa Diretta n. 3392264 relativa alla fornitura 

di “Materiale didattico e arredo” di cui all’allegato capitolato, all’operatore economico 

GRUPPO GIODICART Srl con sede in Trani (BT) Strada Provinciale 130 Km 0,900 – CAP 
76125 – Codice Fiscale e Partita IVA 04715400729 per un importo complessivo della 

fornitura di € 5.222,00 IVA inclusa pari ad € 4.280,33 IVA esclusa; 

CONSIDERATA la note di annullamento parziale della suddetta fornitura per impossibilità di completamento 

delle consegna di alcuni articoli, per motivi non direttamente imputabili all’operatore 
economico aggiudicatario della fornitura Materiale didattico e arredi affidamento diretto 

art.36 c.2a DLgs 50/2016 TD n.3399739 PON FESR Infanzia; 

DETERMINA 

la cancellazione dei seguenti articoli dal capitolato di cui alla stipula Prot.n. del 13/01/2023 della Trattativa 

Diretta n. 3392264 relativa alla fornitura di “Materiale didattico e arredo” di cui all’allegato capitolato, 

all’operatore economico GRUPPO GIODICART Srl con sede in Trani (BT) Strada Provinciale 130 Km 0,900 – 
CAP 76125 – Codice Fiscale e Partita IVA 04715400729, e la conseguente rideterminazione dell’importo 

complessivo della fornitura a € 4.508,41 IVA inclusa pari ad € 3.695,42 IVA esclusa. 

Descrizione articolo 
Q.tà 

Prezzo cad.  
(IVA esclusa) 

Prezzo Totale  
(IVA coompresa) 

- Protezione murale double-face 100x140x4 GI/GL arredo 1  €  84,34 €  102,89 

- Protezione murale double-face 100x140x4 VE/AR arredo 1   €  84,34 €  102,89 

- Protezione murale double-face 100x140x4 BL/CI arredo 1   €  84,34 €  102,89 

- Trenino fantasia new 1   €   331,89 €  404,92 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per la 

successiva presa d’atto e, per gli obblighi della trasparenza e della massima divulgazione, è pubblicato 

all’albo sul sito di questa Istituzione Scolastica. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Albertina Ricciardi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa

Firmato digitalmente da ALBERTINA RICCIARDI


		2023-10-16T10:38:48+0200
	ALBERTINA RICCIARDI




